MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3688/2023 - CECS (11.01.12)

23006.021132/2023-15Nº do Protocolo:

Santo André-SP, 25 de setembro de 2023.

Designa comissão eleitoral responsável pela condução do processo

eleitoral para representações do Conselho do Centro de Engenharia,

Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas (ConCECS).

O DIRETOR DO CENTRO DE ENGENHARIA, MODELAGEM E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (CECS) DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 952, de 24 de

novembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União, em 26 de novembro de 2021, no uso de suas

atribuições legais e considerando, a Resolução ConsUni nº 23/2009, que estabelece a composição

mínima dos Conselhos de Centro; o Regimento do Conselho do Centro de Engenharia, Modelagem e

Ciências Sociais Aplicadas (ConCECS), e as deliberações do Conselho do Centro de Engenharia,

Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas (ConCECS), em sua VII Sessão Ordinária 2023, realizada em 14 e

21 de agosto.

RESOLVE:

Art. 1º Designar comissão eleitoral responsável pela condução do processo eleitoral para

representações discentes de graduação e de pós-graduação, docentes e técnicos administrativos para

composição do Conselho do Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas (ConCECS):

I. Guilherme de Oliveira Lima Cagliari Marques, matrícula Siape nº1763482, servidor docente;

II. José Carlos da Silva, matrícula Siape nº 1624685, servidor técnico administrativo;

III. Carlos Eduardo Giordano, RA nº 11201810507, discente graduação; e

IV. Thiago Abraão dos Anjos da Silva, RA n° 2320193108, discente pós-graduação.

Parágrafo único: A presidência será exercida pelo docente Guilherme de Oliveira Lima Cagliari Marques,

e em caso de afastamento ou impedimento, pelo técnico administrativo José Carlos da Silva.

Art. 2º Essa Comissão se extinguirá após a conclusão do processo eleitoral.

Página 89

Boletim de Serviço nº 1280
26 de setembro de 2023

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

(Assinado digitalmente em 25/09/2023 20:49)

MARCOS VINICIUS PO

DIRETOR - TITULAR (Titular)

CECS (11.01.12)

Matrícula: 1765433

Para verificar a autenticidade deste documento entre em informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp

seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: e o código de verificação:3688 2023 PORTARIA 25/09/2023 4a626a153e

Página 90

Boletim de Serviço nº 1280
26 de setembro de 2023